Minas Gerais , 13 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3368

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              57

Cláudio, 21 de setembro de 2022.

REGINALDO DE FREITAS SANTOS
Prefeito do Município.

Publicado por:
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca

Código Identificador:267D2A1B

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 218/2022 - PRC Nº 257/2022

PROCESSO LICITATÓRIONº257/2022,DISPENSANº 097/2022.

OPrefeito do Município de Cláudio, cumprindo determinação contida

no ParágrafoÚnico, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar extrato

doCONTRATO Nº218/2022. Constitui objeto desta licitaçãoa a

aquisição de tecidos para a decoração do Parque de Exposições,

através da empresa TECIDOS BRAZÃO LTDA, inscrita no CNPJ

Nº. 18.524.389/0001-30. No valor total de R$5.586,00 (cinco mil,

quinhentos e oitenta e seis reais). Dotação Orçamentária, 09 -

Assessoria de Cultura e Turismo, Funcional 13.392.0041.4.043 -

Desenvolvimento de Eventos, Festas Tradicionais e Municipais,

3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo, Fonte 100, Ficha -

1293. Vigência 21/09/2022 a 21/10/2022.

Cláudio, 21 de setembro de 2022.

REGINALDO DE FREITAS SANTOS -
Prefeito do Município.

Publicado por:
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca

Código Identificador:60DAB272

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 046/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO MATO

DENTRO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022. O

município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que

realizará Processo Licitatório nº 120/2022, tipo MENOR PREÇO

GLOBAL; cujo objeto é Registro de Preço para execução de serviço

de assentamento de mata-burros, na manutenção de estradas

vicinais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Transportes, do município de Conceição do Mato

Dentro/MG, conforme especificado no Termo de Referência, ANEXO

I do Edital n° 120/2022. Dia da abertura: 26 de outubro de 2022, às

09h00min na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores

informações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site

oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br.

SORAYA SIMÕES FERREIRA
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Valeria Amanda Costa Reis

Código Identificador:8B34C379

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0197/2022 -

INEXIGIBILIDADE Nº 0013/2022 - CREDENCIAMENTO Nº

0006/2022.

O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público,

inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na

Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em

Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES

FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 8666/93, firmou o

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE PROFISSIONAIS NA AREA DE EDUCAÇÃO

FISICA/ PROFESSOR PARA ACOMPANHAR E COORDENAR

AS ATIVIDADES ESPORTIVAS, CONFORME SOLICITAÇÃO

DA DIRETORIA DE ESPORTES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONGONHAL/MG., tendo como contratada a empresa ALDO

MARTINEZ LADISLAU, CNPJ nº 29.353.649/0001-78, no valor

estimado de R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

Congonhal/MG, 10 de outubro de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ –

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:2A095D97

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0200/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0055/2022.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo

Licitatório n° 200/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

55/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE

CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 11/10/2022.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:D5E1236E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0200/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 055/2022.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO

nº 200/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO

n° 55/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE

CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: EBENEZER

AÇOUGUE E PADARIA LTDA - 32.740.414/0001-43, situada na

RUA BIAS FORTES, 440 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o

valor total do processo de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e

quatrocentos reais). Vigência: 11/10/2022 a 11/10/2023.

Congonhal/MG, 11 de outubro de 2022..

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:F5DF5841

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PE 072

EDITAL